vos vaades a Thomar entregar esse concello em logo de revellya de todallas coussas de suso dictas das quaaes ante nom husavam e defendede da mha parte que nenguum nom seja ousado de lis fazer mal nem força sobr'aquesto e alçades ly medo e meaça. Unde al nom façades se nom tornar m'ia por ende a vos. E esse concello ou outrem por ele tenha esta carta. Dada em Coinbra XIX dias de dezembro el rey o mandou per Paay Domjnguis sobrejoiz. Duram Periz a fez. Era M^a CCC^a XXI^a.

469. 1284.07-08

D. Dinis ordena inquirições gerais no reino. Aqui encontram-se referências aos bens e direitos da Ordem do Templo no território. Estes inquéritos foram dirigidos aos julgados de Fervedo, Sever, Cambra e Figueiredo e executados por Estêvão Lourenço, clérigo e procurador régio.

Publ. *Portugaliae Monumenta Historica. Inquisitiones*, Nova Série, vol. III

470. 1284.03.06 – Alcáçova de Santarém

D. Dinis faz carta de aforamento a Pedro Mendes, cónego de Santa Maria de Alcáçova de Santarém e freire da Ordem do Templo, da quintã de Horta Lagoa.

ANNT. *Corpo Cronológico*, parte III, mç. 1, n.º 2

In Dei nomine amen. Noverint universi presentis instrumenti seriem inspecturi quod ego donnus Dionisius Dei gratia rex Portugalie et Algarbii de meo beneplacito et libera volumtate do et concedo Pero Menendi quondam canonico seu portionario ecclesie Sancte Marie de Alcaçova qui modo est frater Ordinis Templariorum quamdam meam quintanam ad forum quam ego habeo in termino Sanctarene in loco qui dicitur Orta Lagoam cum ingressibus et egressibus et omnibus iuribus et pertinentiis suis et cum omnibus suis usibus quibus ipsam quintanam fungi(?) consuevit excepta apoteca ipsius quintane quam ego debeo habere. Et debeo habere cupas et tinas et alia omnia que sunt in ipsa apoteca contenta scilicet illa que necesse fuerint pro ad colligendum vinum meum. Et dictus Petrus Menendi debet habere alias cupas et tinas que remanserit pro ad colligendum vinum suum et debet habere lagare isto modo. Quod det inde mihi et pro die et pro nocte quantus ibi fecerit vinum quinque soldos Portugalie monete excepta inde parte mea secundum quod habuero de vino et debet habere Palumbare ipsius loci scilicet isto modo quod contineat et preparet illud binus [sic] et comedat de palumbis novis sine calumpnia moderantur et alias custodiat pro ad me et debet iurare ad sacrosancta Dei evangelia quod in toto faciat bene et fideliter. Do etiam et concedo predicto Petro Menendi predictam quintanam ad forum tali pacto videlicet et conditione quod ipse debet dare mihi in quolibet anno de vino de tinta et de olivis que Deus dederit in vineis et in olivetis predictae quintane scilicet de quinque quinionibus duos videlicet vinum ad bicam de lagari et tintam et olivas in area. Et omnes olive debent colligi per se et de omnibus pomis que fuerint vendita debent mihi dari de quinque quinionibus duo exceptis illis que Petrus Menendi et

sua familia comederint et debet dare mihi tertiam partem de toto pane quem Deus dederit in herdamento dicte quintane in area. Et ipse Petrus Menendi debet adubare bene et fideliter predictas vinneas cum suis olivetis in quolibet anno et debet plantare totum illum campum qui est ultra valladum intus cum vinea et debet ipse mihi dare tertiam partem de toto fructu quem Deus dederit in alio herdamento predicte quintane quod est extra vineas supradictas. Et dictus Petrus Menendi debet habere et possidere predictam quintanam cum omnibus iuribus suis pro ut iam superius est expressum firmiter in perpetuum et omnis successores sui post se et debet facere et disponere de eadem et de omnibus ad eam pertinentibus quicquid sue placuerit voluntati exceptis omnibus illis que iam superius sunt excepta. Et ad mortem suam non debet dictam quintanam nec aliquam partem inde alicui relinquere set debet eam dimittere tali persone que tribuat mihi mea iura et compleat omnia et singula supradicta pro ut superius continetur. In cuius rei testimonium mandavi inde fieri duo instrumenta consimilia per manum Geraldi Petri publici tabellionis Sanctarene quorum ego et dictus Petrus Menendi penes nos debemus singula retinere.

Actum fuit hec in Alcaçova Nova Sanctarene superius in muro ante portam de turre de Almazem VI die martii Era M^a CCC^a XXII^a. Qui presentes fuerunt donnus Dominicus Ihoannis electus Ulixbonensi et cancellarius predicti domni regis. Magister Petrus de Sancto Laurencio Ulixbone. Magister Dominicus de Antis. Magister Gonsalvus phisici dicti domni regis. Valascus Alfonsi pretor Colimbriensi. Suerius Menendi petite. Gometius Laurentii de Curya. Gonsalvus Fernandi de Alcaçar vice maiordomus. Johannes de Alpram clericus dicti domni regis.

Item in predicti die in atrio ecclesie Sancte Marie de Alcaçova Veteri Sanctarene coram me Geraldo Petri tabellione predicto et testibus infra scriptis supradictos Petrus Menendi concessit laudavit et etiam approbavit predicta instrumenta et omnia et singula supradicta. Presentibus magistro Matheo suprino quondam domni Mathei episcopi Ulixbone. Dominico Fernandi de parrochia Sancti Johannis de Alfanxi. Dominico Ihoannis clientulo dicti Petri Menendi. Simheone Menendi dicto Cazapo. Et ego Geraldus Petri publicus tabellio iam prefatus de mandato dicti domni regis et ad rogatum dicti Petri Menendi de premissis duo instrumenta consimilia quorum hoc est unum manu propria conscripsi et signum meum quod tale [SINAL NOTARIAL] est in quolibet eorundem apposui in testimonium premissorum.